

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Concessions, brevets, licences, marques...	15 245	15 245		79	79	100.00	
	Immobilisations incorporelles en cours							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage	1 357 857	657 867	699 990	877 236	177 245	20.20	
	Immobilisations corporelles en cours							
	Avances et acomptes							
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>								
Immobilisations financières (1)								
Participations et Créances rattachées	8 663 110	464 215	8 198 895	7 741 066	457 829	5.91		
Autres titres immobilisés	27 306		27 306	27 306				
Prêts								
Autres	124 093	24 333	99 760	130 842	31 082	23.76		
Total I	10 187 612	1 161 660	9 025 952	8 776 529	249 422	2.84		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Créances (2)							
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	822 652	364 726	457 927	217 292	240 635	110.74	
	Créances reçues par legs ou donations							
	Autres	133 191		133 191	193 020	59 830	31.00	
	Valeurs mobilières de placement	1 544 295		1 544 295	1 500 919	43 376	2.89	
	Instruments de trésorerie							
	Disponibilités	4 261 300		4 261 300	2 817 450	1 443 851	51.25	
Charges constatées d'avance (2)	40 897		40 897	235 911	195 014	82.66		
Total II	6 802 335	364 726	6 437 609	4 964 592	1 473 017	29.67		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)							
	Primes de remboursement des emprunts (IV)							
	Ecarts de conversion actif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	16 989 947	1 526 386	15 463 561	13 741 121	1 722 440	12.53		

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12 31/12/2023	12 Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	68 766	68 766		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité					
Autres	9 897 399	9 897 399			
Report à nouveau	1 416 411	1 052 522	363 889	34.57	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	173 386	363 889	190 502	52.35
	Situation nette (sous total)	11 555 962	11 382 576	173 386	1.52
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	11 555 962	11 382 576	173 386	1.52
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques	723 423	764 567	41 144	5.38
	Provisions pour charges	116 811	144 231	27 420	19.01
	Total III	840 234	908 798	68 564	7.54
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	903 464		903 464	
	Emprunts et dettes financières diverses	186 057		186 057	
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	349 654	352 006	2 352	0.67
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	1 214 073	1 085 723	128 349	11.82
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	414 117	12 018	402 099	NS
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV	3 067 365	1 449 748	1 617 617	111.58
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 463 561	13 741 121	1 722 440	12.53

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

2 288 286 1 449 748

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	10 508 549		10 710 756	202 206 1.89
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	8 031		36 246	28 216 77.84
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	626 594		698 284	71 690 10.27
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	111		1	110 NS
Total I	11 143 285		11 445 287	302 002 2.64
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	2 197 456		2 323 744	126 288 5.43
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	180 384		184 474	4 090 2.22
Salaires et traitements	5 139 186		5 264 783	125 597 2.39
Charges sociales	2 607 197		2 527 377	79 820 3.16
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	188 207		146 866	41 341 28.15
Dotations aux provisions	392 138		588 030	195 892 33.31
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	162 524		133 585	28 939 21.66
Total II	10 867 093		11 168 860	301 767 2.70
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	276 192		276 428	236 0.09

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation	66 607		66 661		54	0.08
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	152 305		81 034		71 271	87.95
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge			34 383		34 383	100.00
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	218 912		182 078		36 834	20.23
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	121 483				121 483	
Intérêts et charges assimilées	32 590				32 590	
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	154 073				154 073	
2. Résultat financier (III-IV)	64 839		182 078		117 239	64.39
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	341 031		458 506		117 475	25.62
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	18 451		10 310		8 141	78.96
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	27 420		52 704		25 284	47.97
Total V	45 871		63 015		17 143	27.21
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	6 322		10 545		4 223	40.05
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	27 915		85 179		57 264	67.23
Total VI	34 237		95 724		61 487	64.23
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	11 635		32 709		44 344	135.57
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	179 279		61 908		117 371	189.59
Total des produits (I+III+V)	11 408 068		11 690 380		282 312	2.41
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	11 234 682		11 326 491		91 810	0.81
5. EXCEDENT OU DEFICIT	173 386		363 889		190 502	52.35